280 de kayıtlı ve içine her şeyi alan «notlar» mecmuasında 280 inci varakda bulduk. Bir sayfaya sığan bu üç kayıt asıl değil, birer surettir (Resme bakınız). Diğerleri ayrıca izah edilecektir. En başta gelen bu birincisinde «Yıldırım Bayezid han muzaffer» tuğralı olan ve Muharrem 808 (1405) de yazılan «Emr-i Şerif» örneği budur:

صورت طغرا بیلدیریم بایزید خان مظفر و صورت امر شریف
نشان هایون حکمی انوره الله تعالی اول دورگیم دارنده مکتوب عوض فقیه بندن اوکدین لاجین
تیارنداغی چفتک معاف و مسلم ورپ دوروبن بمدالیوم کنه مقرر دوتیب معاف و مسلم وردم بمدالیوم
جیع عوارضدا کسه اوشندیریمه و سوری دکیری حق بک استمیالر بو تحاره اعتقاد قیلهلر .

İvaz Fakih'in Çelebi Sultan Mehmet ile münasebeti hakkında İstanbul sularına dair, onları mikyas-ı ma derecesiyle ölçüldükten sonra «Mihahül miyah» diye kıymetli bir risale yazan Şeyhislâm Âşır efendi oğlu Vahit efendi de Çamlıca'da Kısıklı suyundan bahsederken şu bilgileri veriyor<sup>1</sup>:

1 Taş baskısı nüshası S. 19 sene 15 recep 1271 (1855).

•Kablel fethil İstanbul ol havaliler <sup>1</sup> dahili havzai İslâm olup Kısıklı ve havalisi Lâçin tımarı namıyla İvaz Fakih namında bir şeyh-i bâhîrülkerameye temlik olundukta şeyh-i mumaileyh dahi vakfedip halâ evlâd-ı vefiri mevcut ve kerametten abılar vakfı mezbure meşrutiyet üzere mütevellî ve câbilerdir.

Çelebi sultan Mehmed bunu Nerdibanlı (Merdivenköyü) muştası kışlağında bulunurken mi yazdırdı? Eğer bu hükümden onu çıkarabilirsek Merdivenköyü kışlağında 822 senesi seferi ortalarında bulunurken yazıldı kararını verebiliriz. Çünkü fermanlar ancak hükümdarın bulunduğu yerde yazılır. Eski kayıtlarda bu yerler mutlaka işaret edilmiştir.

1033 (1624) tarihli, Üsküdar'da Aziz Mahmut Hüdai efendi vakfiyesinde, Oruçgazi Çayır, Delikli kaya civarında «İvaz Fakih» vakfından, Hızır Çelebi vakfından bahis geçer. O tarihlerde burada İvaz Fakih'in ismiyle anılan bir vakfını öğrenmiş oluyoruz.

Tarihimize henüz mal edemediğimiz bu âlim şeyh hakkında bildiklerimiz azdır. Elimize geçen ve birbirlerini tamamlayan bu son vesikalardan başka Başbakanlık Arşivinde M. Cevdet tasnifi vakıflar dosyasında N. 220 de

1 Çamlıca ve havalisi.

2 Bunun Çengel köyü tarafıyla bir münasebeti var mı yok mu bir söyleyemeyeceğiz.

kayıtlı vesikanın özetinde 1233 (1818) yılında Boyâbat kazasına bağlı Vildanlı karyesinde İvaz Fakih adına bir zaviyeden bahs olunmaktadır. Fakih, o tarihlerde âlime derler. Müderrisler ve şer'i ilimlerde ileri gidenlere XV inci asırda Molla denmiştir. XVI inci asırda bunlara Müderris ve kaza hizmetlerinde ise Kadı derler.